da^ 0á^a/?tcíct ̂ jodnea^ta^ de ̂ t^cuco ̂^"f^ct/rude

^á^da de (^aa ddddo ENCAMINHAR Aü j
EXECUTimjJÍNiaPA- :
3 WÍEÉSÂO

)^/cPO>0

SIDENTE

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

INDICAÇÃO N.« 002^1.

Atendendo à solicitação de munícipes do local, é que

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALBERTO PEREIRA

MOURÃO, que determine a Secretaria Competente, viabilizar
providências quanto ao nivelamento da via pública, no cruzamento da Rua

Itibere da Cunha com a Rua Menotti dei Picchia, no bairro Esmeralda.

Vale ressaltar que as vias requerem uma manutenção

constante e em épocas de chuvas ou quando moradores fazem a limpezas de

seus quintais com água e devido ao desnivelamento da via e buracos

existentes no local a água acaba empossando sendo demorado a evasão da

água causando transtornos e mal cheiro aos que transitam pela local e devido

ao grande fluxo de veículo na avenida o asfalta acaba cedendo com rapidez

e aumentando a cada dia os buracos existentes.

Ressalto porém, que seja feito o serviço que julgue

necessário para solucionar o problema, uma vez que o problema persiste por

algum tempo.

Segue anexo foto para melhor elucidar o problema.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 29 de setembro de 2020.

RÕMULÒ BRASILiREBOUÇAS
VEREADOJ

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701 -050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700 ^
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br

cmio/T^ Q/^twmcf^ux/ci<i ^OaJ^^am^ de ^^"íccf/rvde
^á^-da de (^ao ̂^\uda

^ PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700 >
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br